
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TË PRONARIT PËRFITUES

NIPT
Subjekti

K81911023C
FONDI BESA

TË DHËNAT E PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT RAPORTUES

08-08-2023

TË DHËNAT E DETYRUESHME PËR PRONARËT PËRFITUES

Data e fundit e regjistrimit të të dhënave të 
pronarit përfitues

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Kontroll mbi forma të tjera

06-1961
Shqiptar/e
Bajram Muçaj

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 09-07-2008

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt FONDACIONI ABC

K92431451E

Forma Ligjore FONDACION
66.57Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Kontroll mbi forma të tjera

12-1966
Shqiptar/e
Irma Mitrushi

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 09-07-2008

1/7

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt FONDACIONI ABC

K92431451E

Forma Ligjore FONDACION
66.57Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Kontroll mbi forma të tjera

10-1969
Shqiptar/e
Altin Muça

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 09-07-2008

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt FONDACIONI ABC

K92431451E

Forma Ligjore FONDACION
66.57Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Kontroll mbi forma të tjera

12-1960
Shqiptar/e
Vangjel Shakaj

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 09-07-2008

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt FONDACIONI ABC

K92431451E

Forma Ligjore FONDACION
66.57Përqindja e pronësisë

Roli
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B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Kontroll mbi forma të tjera

02-1970
Shqiptar/e
Valbona Xhafa

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 09-07-2008

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt FONDACIONI ABC

K92431451E

Forma Ligjore FONDACION
66.57Përqindja e pronësisë

Roli

HISTORIKU I REGJISTRIMIT TË TË DHËNAVE TË PRONARIT PËRFITUES

Data e regjistrimit Ndryshimi i të dhënave të regjistruara

24-03-2021

Numri i çështjes: RPP2021032414125235711018 
Për subjektin 'FONDI BESA' me NIPT 'K81911023C' janë 
rregjistruar pronarët përfitues:  
Altin Jonuz Muça 
Bajram Dervish Muçaj 
Irma Ferit Mitrushi 
Valbona Selami Xhafa 
Vangjel Ferjat Shakaj 

05-07-2022

Numri i çështjes: RPP2022070113414560181911023 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Bajram Muçaj':  
Prefektura ishte: 'TIRANË' u bë '' 
Qyteti/Fshati ishte: '' u bë 'Njësia bashkiake nr.7' 
Forma e kontrollit ishte: 'THEMELUES I AKSIONERIT 
FONDACIONI ABC' u bë 'Indirekte' 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt trust: 'FONDACIONI ABC' 
Roli ishte: 'THEMELUES I FONDACIONIT ABC' u bë '' 
Përqindja e pronësisë ishte: 0% u bë 66.38% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Valbona Xhafa':  
Prefektura ishte: 'TIRANË' u bë '' 
Forma e kontrollit ishte: 'THEMELUES I AKSIONERIT 
ABC' u bë 'Idirekte' 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt trust: 'FONDACIONI ABC' 
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Roli ishte: 'THEMELUES I FONDACIONIT ABC' u bë '' 
Përqindja e pronësisë ishte: 0% u bë 66.38% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Vangjel Shakaj':  
Prefektura ishte: 'VLORË' u bë '' 
Qyteti/Fshati ishte: 'Vlorë' u bë '0' 
Forma e kontrollit ishte: 'THEMELUES I AKSIONERIT 
ABC' u bë 'Indirekte' 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt trust: 'FONDACIONI ABC' 
Roli ishte: 'THEMELUES I FONDACIONIT ABC' u bë '' 
Përqindja e pronësisë ishte: 0% u bë 66.38% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Altin Muça':  
Prefektura ishte: 'TIRANË' u bë '' 
Forma e kontrollit ishte: 'THEMELUES I AKSIONERIT 
ABC' u bë 'Indirekte' 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt trust: 'FONDACIONI ABC' 
Roli ishte: 'THEMELUES I FONDACIONIT ABC' u bë '' 
Përqindja e pronësisë ishte: 0% u bë 66.38% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Irma Mitrushi':  
Prefektura ishte: 'TIRANË' u bë '' 
Adresa ishte: 'NIKOLLA JORGA; Nd. 14; H. 3; Ap. 13; 
NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; NJËSIA 
BASHKIAKE NR. 10; 1001; TIRANË' u bë 'VANGJUSH 
FURXHI; Nd. 14; H. 3; Ap. 13; NJËSIA 
ADMINISTRATIVE NR. 10; NJËSIA BASHKIAKE NR. 10; 
1001; TIRANË' 
Forma e kontrollit ishte: 'THEMELUES I AKSIONERIT 
ABC' u bë 'Indirekte' 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt trust: 'FONDACIONI ABC' 
Roli ishte: 'THEMELUES I FONDACIONIT ABC' u bë '' 
Përqindja e pronësisë ishte: 0% u bë 66.38% 
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20-06-2023

Numri i çështjes: RPP2023061612015333781911023 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Bajram Muçaj':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.64% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Altin Muça':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.64% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Irma Mitrushi':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.64% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Vangjel Shakaj':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.64% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Valbona Xhafa':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.64% 
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21-07-2023

Numri i çështjes: RPP2023071908591258481911023 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Vangjel Shakaj':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.62% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Valbona Xhafa':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.62% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Irma Mitrushi':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.62% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Bajram Muçaj':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.62% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Altin Muça':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.62% 
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08-08-2023

Numri i çështjes: RPP2023080411164354581911023 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Vangjel Shakaj':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.57% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Valbona Xhafa':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.57% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Irma Mitrushi':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.57% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Bajram Muçaj':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.57% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Altin Muça':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'FONDACIONI ABC' 
U shtua përqindja e pronësisë: 66.57% 

7/722/03/2024Data:
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